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KONCERT Z OKAZJI 
DNIA BABCI I DZIADKA
23 stycznia 2017r.

PRZYPOMINAMY O KONIECZNOŚCI 
SPRAWDZANIA UPŁYWU TERMINÓW 
WAŻNOŚCI DOWODÓW OSOBISTYCH.
WNIOSEK O WYDANIE DOWODU OSO-

BISTEGO NALEŻY ZŁOŻYĆ. 
NAJPÓŹNIEJ NA 30 DNI PRZED 

DNIEM UPŁYWU JEGO WAŻNOŚCI.
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Konsultacje społeczne RDLP 
Szczecinek dotyczące uży-
cia środka Dimilin 480 SC do 
ochrony drzewostanów.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w  Szczecinku informuje o 
rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących użycia środka ochro-
ny roślin o nazwie Dimilin 480 SC. Środek ten wykorzystywany jest do 
ochrony drzewostanów sosnowych przed barczatką sosnówką, brud-
nicą mniszką i borecznikiem sosnowcem. Zgłaszanie merytorycznych 
uwag odnośnie użycia przez RDLP w Szczecinku środka ochrony roślin 
Dimilin 480 SC w terminie do 6 marca 2017r. 

# OGŁOSZENIA
Szczegółowe informacje  
www.szczecinek.lasy.gov.pl

# OFERTY PRACY 

Na zlecenie Gminy Złocieniec, w ra-
mach budżetu obywatelskiego wyko-
nana została dokumentacja  pn. „Opra-
cowanie metody rekultywacji jeziora 
Rakowo Duże w Złocieńcu na podsta-
wie badań fizykochemicznych i biolo-
gicznych wód” w ramach zadania „Pla-
ża nad jeziorem Rakowo Duże”.
Przedmiotem zamówienia było wykonanie 
badań morfologicznych, fizykochemicznych i 
hydrobiologicznych wód jeziora Rakowo Duże 
oraz opracowanie aktualnego stanu środowi-
ska jeziora wraz z zaleceniami minimalizacji 
jego zagrożeń w celu jego rewitalizacji. Pomia-
ry, obserwacje i pobór prób do oznaczeń fizy-
kochemicznych i biologicznych prowadzono 
w celu: oceny morfologicznej jeziora i zlewni, 
oceny fizykochemicznej wód jeziora, dopły-

wów i odpływów, oceny fizykochemicznej osa-
dów, oceny hydrologicznej, oceny fitoplankto-
nu, oceny makrofitów, oceny zooplanktonu i 
oceny makrozoobentosu. W badaniach zwra-
cano szczególną uwagę na wskaźniki wysokiej 
trofii wód.W okresie letnim przeprowadzone 
zostały  badania osadów wód, ze szczególnym 
uwzględnieniem pierwiastków biogennych 
mających największy wpływ na tempo eutro-
fizacji wód jeziora. Próby wody i osadów do 
oceny metali ciężkich pobrano w okresie wio-
sennym, letnim i jesiennym. Ponadto, wykona-
na została mapa zagrożeń antropogenicznych 
zlewni jeziora. Zakończenie badań stanowi 
opracowanie na temat aktualnego stanu śro-
dowiska jeziora oraz zalecenia minimalizacji 
jego zagrożeń w celu jego rewitalizacji i opra-
cowanie koncepcji rekultywacji, ze szczegól-
nym uwzględnieniem ochrony cennych gatun-
ków rodzimej flory i fauny. 
Szczegółowe raporty z wykonanych prac 
można znaleźć na stronie www.zlocieniec.
pl w aktualności „Rekultywacja jeziora Ra-
kowo Duże”

[UM Złocieniec]

# ZBO 2016

Rekultywacja 
jeziora Rakowo Duże

LOGISTYK - ZŁOCIENIEC

DYSPONENT W DZIALE PLANOWANIA 
PRODUKCJI -   ZŁOCIENIEC

SZWACZKA - ZŁOCIENIEC

STOLARZ -KIEROWCA - ZŁOCIENIEC

PSYCHOLOG - WIERZCHOWO

KIEROWCA W TRANSPORCIE
MIĘDZYNARODOWYM - WIERZCHOWO

Złocieniecka 
REFORMA OŚWIATOWA

W Centrum Informacji Tury-
stycznej w Złocieńcu można 
nabyć nowe materiały promo-
cyjne miasta. Gadżety mogą 
być oryginalnym i doskona-
łym prezentem.

W Centrum Informacji Tury-
stycznej można zakupić:

- książki związane z historią 
miasta i gminy Złocieniec
- gadżety promocyjne : para-
solki, magnesy, pinsy, t-shirty, 
smycze, długopisy, kredki, opa-
ski silikonowe,kubki, ołówki-
,żetony, przypinki itp.
- Miody Drahimskie
- mapy: Miasto i Gmina 
Złocieniec
- mapę Drawy
- mapę jeziora Lubie, Siecino, 
Wąsosze
- informator + mapa gminy + 
jeziora

Godziny otwarcia Centrum
 Informacji Turystycznej

poniedziałek, wtorek, środa: 
07:00 - 15:00

czwartek: 07:00 - 16:00
piątek: 07:00 - 14:00
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Drodzy 
Mieszkańcy, 

szczególnie Ci, którzy mają 
dzieci w wieku szkolnym.
Wprowadzona przez obecny 
rząd reforma oświaty spo-
wodowała spore zamiesza-
nie zarówno w szkołach jak 
i samorządzie. Dla nas jest 
to szczególnie trudne, gdyż 
w 2015 roku wspólnie prze-
prowadziliśmy reorganizację 
złocienieckiej oświaty, która 
przyniosła nam polepsze-
nie warunków nauki dzieci 
oraz wniosła spokój w pra-
cę nauczycieli. Dodatkowo 
pozwoliła na doposażenie 
i doinwestowanie w miarę 
możliwości naszych szkół. 
Zaproponowany przeze mnie 
model oświaty – dwie szkoły 
podstawowe, jedna w dwóch 
budynkach (przy ul. I Dywizji 

WP i ul. Chopina) oraz druga 
przy ul. Czwartaków w Budo-
wie - powinien dostosować 
założenia reformy do warun-
ków panujących na terenie 
gminy Złocieniec. Przyczyna 
takiego rozwiązania jest pro-
sta. Jest to jedyny model gwa-
rantujący spokojną naukę dla 
dzieci w Złocieńcu. Model za-
kładający taką samą edukację 
dzieci jak dotychczas. W tych 
samych klasach, z tymi samy-
mi wychowawcami i w tych 
samych budynkach. Dla mnie 
to jest priorytet. Zależy mi 
przede wszystkim na dobru 
dzieci. Ważni są również na-
uczyciele. Pragnę, by najmniej 
na tej reformie ucierpieli. Dla-
tego zapowiedziałem, że jeśli 
znajdzie się wariant, który 
zabezpieczy nienaruszalność 
dotychczasowej edukacji dzie-
ci i młodzieży – będziemy 
brali go pod uwagę. Niestety, 
fałszywym jest twierdzenie, 
że ponowne uruchomienie 

szkoły podstawowej przy ul. 
Chopina jest podyktowane 
dobrem dziecka!!! Tym spo-
sobem podzieli się miasto na 
dwa obwody, które podzielą 
uczniów na dwie szkoły. W 
jednym wariancie rozdzieli się 
istniejące klasy na dwie szko-
ły i będzie się je tworzyć na 
nowo. W innym wariancie do 
nowej pójdzie jeden pierwszy 
rocznik, klasa czwarta, szósta, 
siódma oraz drugie i trzecie 
gimnazjum! Tak czy inaczej, 
podzieli to znowu mieszkań-
ców! Zmiana zaproponowana 
przeze mnie i zatwierdzona 
przez Radę Miejską w Zło-
cieńcu (głosami 10:4), będzie 
wyłącznie zmianą organiza-
cyjną i administracyjną. Do-
pasowanie założeń reformy 
do warunków, które stworzy-
liśmy wcześniej, jest możliwe 
i z tego skorzystaliśmy. Za 
wstępną aprobatą Kuratorium 
jako model docelowy! Jedy-
nie klasy szóste wychodzą-
ce z budynku przy I Dywizji 
WP staną się siódmymi, a nie 
pierwszymi gimnazjum. Pani 
Małgorzata Głodek jako wice-
dyrektor będzie dalej odpo-
wiedzialna za naukę starszych 
roczników z dotychczasowym 
gronem nauczycielskim wyga-
sającego w następnych latach 
gimnazjum. A od współpracy 
dyrektorów będzie zależało, 

na ile uda się maksymalnie 
ograniczyć przemieszczanie 
niektórych nauczycieli między 
budynkami. Może niewystar-
czające było informowanie 
rodziców o stanie prac nad 
zmianami. Jednak od wielu 
miesięcy prowadzone były 
analizy w gronie wszystkich 
dyrektorów, część rodziców 
skorzystała z bezpośrednich 
spotkań w moim gabinecie. 
Informowaliśmy radnych o 
naszych planach na komisjach 
Rady Miejskiej. Ukazały się ar-
tykuły w prasie. Dodatkowo 
odbyło się spotkanie dyrekcji 
szkoły podstawowej z trój-
kami klasowymi, przed sesją 
Rady Miejskiej zatwierdzają-
cą projekt w dniu 26 stycznia 
2017 r. na indywidualną proś-
bę, odbyło się kolejne spotka-
nie z rodzicami na ten temat. 
Monitorowałem stan tych 
spotkań, wyrażałem gotowość 
do uczestnictwa w tych spo-
tkaniach, ale organizatorzy 
nie widzieli takiej potrzeby. 
Po obserwacjach, dyskusjach, 
kłótniach czy atakach, mam 
nieodparte wrażenie, że mó-
wiąc o „dobru dziecka”, szuka 
się przede wszystkim ochrony 
własnych interesów czy indy-
widualnych aspiracji. 

Krzysztof Zacharzewski
Burmistrz Złocieńca

[ J. Rakowo]

Z nowym rokiem rozpoczynamy przygotowania do zmian, które nakłada na nas rząd. Głównie są to zmiany zwią-

zane z wprowadzeniem ustawy oświatowej. Na całe szczęście, dla naszej Gminy będą to zmiany tylko formalne, 

gdyż główny nacisk reformy oświatowej przechodziliśmy w 2015 roku. W   połowie   lutego   będziemy   już   wie-

dzieli   ile   pieniędzy   zaoszczędziliśmy   i   ile   będziemy   mogli wygospodarować na inwestycje tegoroczne. 

Priorytetem będą drogi i chodniki, szczególnie tam gdzie ich nie ma. Jednak dużo zależy od finansowego wsparcia 

z zewnątrz, na które liczymy. Zauważyliśmy również ogromne braki w przygotowaniach akcji zimowej. Ostatnie 

doświadczenia pokazały również na ile nasze możliwości mają odzwierciedlenie w skuteczności działań. Część 

mieszkańców ucieszy się z decyzji budowy żłobka, który powstać ma nieopodal przedszkola przy pl. Orzeszkowej.  

Jeśli złożone wnioski i procedury przetargowe będą dla nas przychylne, to z końcem roku uda się przeprowadzić 

nabór dla ponad dwudziestu dzieci. Poza tym warto zobaczyć co działo się w mijającym miesiącu, szukając cieka-

wostek, znajomych czy też lokalnych informacji. Zapraszam w imieniu autorów do lektury biuletynu.

Krzysztof  Zacharzewski

Burmistrz Złocieńca

 POWIATOWY URZĄD PRACY W DRAWSKU POM. 
szczegóły - www.pupdrawsko.pl
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„Złocieniecka Choinka” 
 - podsumowanie i podziękowanie

Szanowni Państwo,
w imieniu Komitetu 

Społecznego chcemy po-
dziękować, a jednocześnie 
rozliczyć się z przepro-
wadzonej w grudniu ub. 
roku akcji „Złocieniecka 
Choinka", której  celem 
była zbiórka słodyczy oraz 
zbiórka pieniędzy, z któ-
rych miały zostać przygo-
towane paczki dla sędzi-
wych mieszkańców naszej 
gminy (+85), niepełno-
sprawnych dzieci oraz wy-
branych dzieci z rodzin 
niepełnych. Zakładaliśmy 
też zorganizowanie spo-
tkania świątecznego dla 
wszystkich mieszkańców 
gminy zwłaszcza dla dzieci, 
które zaplanowano na 16 
grudnia na złocienieckim 
Deptaku.

Okres Świąt Bożego Narodze-
nia to czas radości, spotkań z 
rodziną i czas prezentów. Mając 
świadomość i wiedzę, że nie dla 
wszystkich, postanowiliśmy po 
raz drugi zorganizować wspólną 
akcję charytatywną dla naszych 
współmieszkańców, a zwłasz-
cza dzieci i osób najstarszych 
w naszej wspólnocie gminnej. 
Postanowiliśmy, że nie pozwoli-
my, by w tym roku w Boże Na-
rodzenie ktoś był samotny, czuł 
się zapomniany i niepotrzebny, 
a niepełnosprawne dzieci nie 
dostały świątecznej paczki. 
Wierząc, że nasza ludzka soli-
darność i wrażliwość nie pozo-
stają obojętne na los drugiego 
człowieka, założyliśmy Komitet 
Społeczny i zaprosiliśmy wo-
lontariuszy – osoby fizyczne w 
tym dzieci z naszych szkół i ich 
nauczycieli, stowarzyszenia, dy-
rekcje i pracowników szkolnych 
i przedszkolnych kuchni, firmy i 
instytucje gminne do włączenia 
się w akcję „Złocieniecka Cho-
inka". Zbiórka publiczna zare-

jestrowana została w Minister-
stwie Administracji i Cyfryzacji 
pod nr 2016/4104/KS. 
Akcję rozpoczęliśmy od 2 grud-
nia zbiórką darów w kilkunastu 
złocienieckich sklepach oraz 
zbiórką pieniędzy w instytu-
cjach, podczas imprez i na ulicy 
– w ciągu dwóch grudniowych 
weekendów grupa prawie 100 
wolontariuszy – młodzież ze 
złocienieckich Gimnazjów Nr 1 i 
2, z Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych zebrała:
1066 kg różnych słodyczy, w 
tym 547 kg czekolady,130 kg 
innych artykułów spożyw-
czych oraz 8 l napojów i 3 l. 

oleju, 6 sztuk zabawek dla 
dzieci. Wszystkie zebrane dary 
zgromadzone zostały, dzięki 
uprzejmości ks. Krzysztofa Ma-
zura w pomieszczeniach Parafii 
pw. Św. Jadwigi Królowej. Gro-
madzeniem, a następnie pako-
waniem ich do paczek świątecz-
nych zajęła się grupa członków 
parafialnego Koła Caritas oraz 
pracownicy z Miejsko Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Natomiast grupa bardzo aktyw-
nych Pań z grupy Złocienieckie 
Mamuśki zebrała do skarbon 
– puszek wśród uczestników 
zawodów strzeleckich, podczas 
zorganizowanego przez siebie 
turnieju piłki nożnej oraz akcji 

zbierania datków pieniężnych 
na złocienieckich ulicach kwotę 
2.322,94 zł.
Po zinwentaryzowaniu zbiórki 
za zebrane pieniądze kupiliśmy 
zabawki na prezenty na spotka-
nie świąteczne oraz duże pakie-
ty zabawek dla niepełnospraw-
nych dzieci. Ponadto zakupiono 
produkty do przygotowania 
spotkania świątecznego – wa-
rzywa i produkty spożywcze, 
naczynia jednorazowe i gotowe 
dania. 
Od 11 grudnia trwały przygo-
towania do spotkania świątecz-
nego, zaplanowanego na 16 
grudnia tzn. w kuchni MGOPS 
oraz w naszych szkolnych (w 
Szkole Podstawowej Nr 1 i w 
Zespole Szkół) i przedszkol-
nej (w Miejskim Przedszkolu) 
kuchniach przygotowywano 
potrawy wigilijne, przystroili-
śmy na Deptaku choinkę (otrzy-
maną z Nadleśnictwa Złocieniec 
i przywiezioną przez strażaków 
z OSP Złocieniec), dzieci, w tym 
dzieci przedszkolne,  młodzież i 
dorośli wykonawcy z ZOK oraz 
zespół śpiewaczy Darskowiacy 
zaplanowali występy muzycz-
no-wokalne w świątecznym i 
religijnym nastroju. 
Integracyjne spotkanie wigilij-
ne, które odbyło się w pogod-
ne popołudnie 16 grudnia na 
złocienieckim Deptaku, okazał-

się bardzo udane. Burmistrz 
Złocieńca powitał zebranych, 
księża ze złocienieckich parafii 
wspólną modlitwą, podziele-
niem się opłatkiem i wspólnie 
zaśpiewaną kolędą rozpoczęli 
spotkanie, które potem przero-
dziło się we wspólne biesiado-
wanie z degustacją wigilijnych 
potraw, z występami artystycz-
nymi oraz przybyciem dwóch 
św. Mikołajów z prezentami dla 
najmłodszych dzieci.  Równole-
gle w ciągu kilku dni przygoto-
waliśmy 752 paczki świąteczne  
dla wskazanych grup mieszkań-
ców naszej gminy, a także 19 
paczek dla niepełnosprawnych 
dzieci z naszej gminy. Do każdej 

z paczek włożono kartki świą-
teczne ozdobione i podpisane 
przez dzieci z najmłodszych 
klas ze Szkoły Podstawowej Nr 
1. Świąteczne paczki - niespo-
dzianki zostały rozwiezione i 
dostarczone w dniach 19-23 
grudnia  do wszystkich naszych 
obdarowanych przez wolon-
tariuszy - osoby dorosłe i mło-
dzież z ZSP im. Gen. Władysława 
Andersa. Wiele osób, zwłaszcza 
samotnych i starszych nie kryło 
wzruszenia czy chociażby rado-
snego zaskoczenia, kiedy do ich 
drzwi zapukali młodzi wolonta-
riusze z życzeniami świąteczny-
mi. 
Ponieważ okazało się, że zo-
stało jeszcze 10 kg cukierków 
i czekolad, postanowiliśmy je 
przekazać do Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury na potrzeby 
zaplanowanej na ferie karnawa-
łowej zabawy dla dzieci z całej 
gminy. Dodatkowo zakupiono 
jeszcze słodycze, które przeka-
zano na potrzeby organizowa-
nych zabaw karnawałowych dla 
dzieci w 9 świetlicach wiejskich 
naszej gminy. Żeby nasza akcja 
„Złocieniecka Choinka" mogła 
przynieść takie rezultaty jak 
opisano, a przeszły one ocze-
kiwania wszystkich jej uczest-
ników, trzeba było wsparcia i 
czynnego w niej uczestnictwa 
naprawdę wielu osób. 
W imieniu Komitetu Społeczne-
go dziękujemy naszym Miesz-
kańcom, miejscowym Firmom 
oraz Gościom, którzy włożyli „ 
grosik” do puszki oraz „cosik” 
do koszyka, oraz całej rzeszy 
młodszych i starszych ludzi do-
brej woli, którzy to wszystko – a 
było tego bardzo dużo - zebrali, 
zapakowali, dostarczyli jako po-
darki świąteczne, przygotowali 
i ugościli podczas spotkania wi-
gilijnego tj.:
Burmistrzowi Złocieńca za pa-
tronat akcji, pracownikom Miej-
sko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, którzy działali na 
każdym etapie akcji, nauczycie-
lom, uczniom i pracownikom 
obsługi złocienieckich szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych za wolon-
tariat przy zbiórce darów, przy-
gotowywaniu paczek i potraw 
wigilijnych oraz przygotowanie 
kart z życzeniami i ozdób na 
choinkę, pracownikom Urzę-
du Miejskiego, którzy zaanga-
żowali się w organizację akcji, 
czynnie brali udział w zbiórce 
darów, rozwozili paczki, poma-
gali zorganizować spotkanie 
świąteczne, prowadzili obsłu-
gę informacyjną i promocyjną 
akcji, Księdzu Proboszczowi 
Parafii pw. Św. Jadwigi Królo-
wej za udostępnienie pomiesz-
czeń parafii na magazyn darów 
i wolontariuszom Parafialnego 
Zespołu Caritas za zaangażowa-

nie się w zbiórkę pieniężną, w 
logistyczną część zbiórki darów, 
przygotowywanie i pomoc w 
pakowaniu rozwożeniu paczek 
świątecznych, grupie wolon-
tariuszek – Złocienieckich Ma-
musiek, które bezinteresownie  
zaangażowały się w zbiórkę pie-
niężną, pomagały przy zbiórce 
darów, aktywnie uczestniczyły 
przy przygotowywaniu i rozwo-
żeniu paczek oraz wsparły św. 
Mikołajów podczas spotkania 
świątecznego jako Śnieżynki, 
pracownikom Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury , Pani Izie Si-
tarskiej - za występ artystycz-
ny, oraz dzieciom, zwłaszcza 
najmłodszym przedszkolakom, 
wykonawcom młodszym i star-
szym z zespołu śpiewaczego 
Darskowiacy za przygotowanie 
i występy części artystycznej i 
nagłośnienie podczas spotkania 
świątecznego, p. Elżbiecie Fran-
kowskiej za poprowadzenie 
spotkania świątecznego i dzie-
ciom ze świetlicy Promyczek za 
przygotowanie ozdób choinko-
wych, kilkunastu małym i du-
żym sklepom, które zgodziły się 
i udostępniły wolontariuszom 
miejsce do zbierania darów, a 
także sami pomagali je zbierać, 
firmom handlowym i gastrono-
micznym za zakup i przekaza-
nie żywności oraz  nieodpłatne 
przygotowanie potraw wigilij-
nych, księżom ze złocienieckich 
parafii za religijną część spo-
tkania świątecznego ,dyrekcji 
oraz pracownikom obsługi zło-
cienieckiego Przedszkola Miej-
skiego za przygotowywanie 
potraw wigilijnych, strażakom 
z OSP Złocieniec, za pomoc w 
przywiezieniu choinki, a także 
za przygotowanie uroczyste-
go przyjazdu Św. Mikołajów 
na spotkanie świąteczne,straż-
nikom miejskim za udział w 
spotkaniu świątecznym w roli 
św. Mikołajów, pomoc w trans-
porcie, pracownikom Działu 
Komunalnego ZGM Sp. z o.o. za 
przygotowanie stojaka na cho-
inkę oraz zabezpieczenie czy-
stości podczas i po spotkaniu 
świątecznym, Nadleśnictwu 
Złocieniec za podarowanie cho-
inki na Deptak,oraz wszystkim 
anonimowym osobom i instytu-
cjom, które dołożyły „cegiełkę” 
do akcji! 
       				  

Za wszelką okazaną pomoc 
 serdecznie dziękujemy! 

Członkowie Komitetu 
Społecznego

„Złocienieckiej Choinki”

PS. Do zobaczenia za rok!
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Informator – zasady przyznawania jednorazowego 
świadczenia w wysokości 4 tys. zł. Od 1 stycznia 2017 
r., z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i 
nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną 
chorobą zagrażającą życiu, przysługiwać będzie prawo 
do jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł, 
przyznawanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 
4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 
„Za życiem” (Dz. U. z 2016, poz. 1860). Jednorazowe 
świadczenie przysługiwać będzie bez względu na osią-
gane dochody. Aby uzyskać jednorazowe świadczenie, 
konieczne będzie spełnienie kilku warunków.

#MGOPS OGŁOSZENIE

#PRZETARG

Rozstrzygnięto postępowanie o udzie-
lenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na: „Świad-
czenie usługi odbioru i transportu do 
RZGO w Słajsinie odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości z 
terenu gminy Złocieniec w 2017 r.”. 

Informator „Za życiem”
Więcej informacji : www.mgops.zlocieniec.pl
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W związku z zamiarem złożenia przez Gminę Złocie-
niec wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na 
dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem wy-
robów zawierających azbest, Burmistrz Złocieńca in-
formuje o przystąpieniu do tworzenia listy osób (jed-
nostek) ubiegających się o dofinansowanie w 2017 r. 
dla przedsięwzięć polegających na usuwaniu azbestu 
z terenu nieruchomości położonych w gm. Złocieniec.
Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone tylko za-
dania planowane do realizacji na obiektach, których 
właścicielami są jednostki samorządu terytorialne-
go, osoby fizyczne, jednostki sektora finansów pu-
blicznych, fundacje, kościoły  i związki wyznaniowe, 
wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkanio-
we i Rodzinne Ogrody Działkowe, z uwzględnieniem 
przepisów dotyczących pomocy publicznej. Wnioski 
mogą być składane na zadania ujęte w inwentaryzacji 
wyrobów zawierających azbest. Do wniosków należy 
również dołączyć:      
- zgłoszenie prac budowlanych   do Wydziału Archi-
tektoniczno- Budowlanego Starostwa Powiatowego w 
Drawsku Pomorskim,
- kolorowe zdjęcia obiektów, z których zdejmowany 
będzie azbest wraz z opisem zawierającym dokładny 
adres.Do kosztów kwalifikowanych zaliczone mogą 
być koszty: demontażu pokrycia lub wyrobów zawie-
rających azbest,transportu odpadu niebezpiecznego 
z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia,u-
nieszkodliwiania odpadów zawierających azbest po-

niesione po dacie złożenia  wniosku  o dofinansowa-
nie (do WFOŚiGW). W związku z powyższym osoby 
(jednostki) planujące w 2017 r. wymianę pokryć da-
chowych i usunięcie wyrobów zawierających azbest z 
uzyskaniem dofinansowania, proszone są o dostarcze-
nie do Sekretariatu Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w 
terminie do dnia 03.03.2017 r. stosownego wniosku.  
Ze względu na ograniczoną ilość środków finanso-
wych przeznaczonych  z WFOŚiGW w Szczecinie na 
dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem wy-
robów zawierających azbest w 2017 r., przy większej 
ilości wniosków decydująca będzie kolejność zgło-
szeń. Wzór wniosku dostępny jest na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Złocieńcu   w BIP oraz 
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu w Referacie Gospo-
darki Odpadami i Ochrony Środowiska - pok. nr 3 przy 
ul. Wolności 10 oraz u Sołtysów.

W 2017 r. również przedsiębiorcy mogą samodzielnie 
składać do WFOŚiGW w Szczecinie wnioski o udziele-
nie dotacji na zadania z zakresu usuwania wyrobów 
zawierających azbest,   z uwzględnieniem przepisów 
dotyczących pomocy ublicznej.

Dodatkowe informacje i wyjaśnienia dotyczące 
zasad dofinansowania prac związanych z usuwa-
niem wyrobów zawierających azbest można uzy-
skać w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochrony 
Środowiska pok. nr 3 przy ul. Wolności 10, tel. 94 
36 72 022 w. 45

Umowa podpisana z Konsorcjum:
Lider: Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej Spółka z o.o. 
78-520 Złocieniec, ul. Piaskowa 4
Partner: Usługi Komunalne Andrzej 
Bosiacki
78-520 Złocieniec, ul. Drawska 1
Cena  929 807,64 zł

2. Trwa postępowanie o udzielenie zamó-
wienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „ Świadczenie usług 
związanych z zimowym utrzymaniem 
w zakresie odśnieżania i zwalczania 
gołoledzi na parkingach i drogach na 
terenie Gminy Złocieniec w roku 2017 
oraz świadczenie usług związanych z 
utrzymaniem czystości na parkingach, 
drogach i chodnikach na terenie gminy 
Złocieniec ”  . 
Wpłynęły następujące oferty : 

Zadanie częściowe nr 1 - Świadczenie 
usług związanych z zimowym utrzyma-
niem w zakresie odśnieżania i zwalczania 
gołoledzi na parkingach i drogach na 
terenie Gminy Złocieniec w roku 2017

Nr oferty- 1
Nazwa przedsiębiorstwa
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka 
z o.o. 
78-520 Złocieniec, ul. Piaskowa 4
Cena (zł) 184 604,16 
Zatrudnienie  przy wykonywaniu za-
mówienia osób,  o których mowa w art. 
29 i 4 pkt 1 lit c ustawy Pzp.: 3
Termin realizacji 31.12.2017 r.

Zadanie częściowe nr 2 - Świadczenie 
usług związanych z utrzymaniem czysto-
ści na parkingach, drogach i chodnikach 
na terenie gminy Złocieniec

Nr oferty -1
Nazwa przedsiębiorstwa:
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka 
z o.o.78-520 Złocieniec, ul. Piaskowa 4
Cena (zł) 317 405,00
zatrudnienie  przy wykonywaniu za-
mówienia osób,  o których mowa w art. 
29 i 4 pkt 1 lit c ustawy Pzp. :3
Termin realizacji 30.11.2017 r.

3. W trakcie przygotowania postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego w 
trybie przetargu nieograniczonego na 
„Świadczenie usług związanych z utrzy-
maniem terenów zielonych i skwerów 
w gminie  Złocieniec” ( w mieście i na 
terenie sołectw) w roku 2017
 Zadanie częściowe nr 1 
Usługi związane z koszeniem terenów 
zielonych na terenie gminy Złocieniec  (w 
mieście i na terenie sołectw). 

Zadanie częściowe nr 2 
Usługi związane z:
utrzymaniem klombów z krzewami  
utrzymaniem  zieleni na placach zabaw
utrzymaniem parków  
utrzymaniem gazonów 
utrzymaniem rabat  kwiatowych 
utrzymaniem wież  kwiatowych  
skrzynki kwiatowe
 
Zadanie częściowe nr 3 
Usługi polegające na świadczeniu usług 
związanych z koszeniem poboczy przy 
drogach gminnych na terenie sołectw w 
gminie  Złocieniec w roku 2017

 

Informacje 
o wyrobach 
zawierających 
azbest
[ UM Złocieniec ]

W dniu 26 stycznia 2017 roku 
odbyła się XXXII Sesja Rady 
Miejskiej w Złocieńcu.

#SESJA

Głównym tematem sesji było bezpieczeństwo na 
terenie gminy Złocieniec w roku 2016:

1) funkcjonowanie Straży Miejskiej w Złocieńcu, 
współpraca z Policją, Ochotniczymi Strażami Pożar-
nymi z terenu gminy Złocieniec oraz Wodnym Ochot-
niczym Pogotowiem Ratunkowym Powiatu Drawskie-
go;
2) organizacja ruchu drogowego – zmiany służące 
bezpieczeństwu.

Rada zapoznała się także z Informacją na temat przygo-
towanej propozycji dostosowania sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjów w gminie Złocieniec do nowego ustroju 
szkolnego.

Rada przyjęła następujące uchwały:
1) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych wa-
runków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi oraz szczegółowych warunków częścio-
wego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania przez Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Złocieńcu;

2) w sprawie gminnej strategii rozwiązywania proble-
mów społecznych dla gminy Złocieniec na lata 2016 – 
2020;

3) w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakre-
sie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie 
Złocieniec na rok 2017;

4) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół pod-
stawowych i gimnazjów w gminie Złocieniec do nowe-
go ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo 
oświatowe;

5) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Złocie-
niec na rok 2017;

6) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej gminy Złocieniec na lata 2017 – 2040.

[UM Złocieniec]

[ Finał „ Złocienieckiej Choinki”]

[ Tłumy na deptaku podczas„ Złocienieckiej Choinki”]

[ UM Złocieniec ]
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# ŚWIĘTO DRAWY

Uchwycone chwile na rzece Drawie…

Ściany złocienieckiego ratusza wypełni-
ły się pięknymi fotografiami. To pokon-
kursowa wystawa regionalnego kon-
kursu fotograficznego pt. „Drawa i jej 
dopływy – uchwyć chwilę”. Serdecznie 
zapraszamy do oglądania. Autorami prac 
są: Jakub Przybyła, Grzegorz Maciąg, 
Radosław Dominowski, Elżbieta Hołub-
czat, Tomasz Bielak, Bolesława Płachta, 
Elżbieta Frankowska, Anna Lezler, Da-
riusz Kosiński, Roman Cyc, Anna Kroch-

mal i Magdalena Darska. Po raz pierwszy 
fotografie zostały zaprezentowane w 
Złocieńcu   podczas „Święta Drawy”, na-
stępnie wystawę oglądali mieszkańcy 
Drawska Pomorskiego, Połczyna Zdroju, 
Krzyża Wielkopolskiego, Drawna i Kali-
sza Pomorskiego. Konkurs został dofi-
nansowany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie.

[ZOK]

W dniach 10-12 stycznia 
na terenie koszar 2 Bry-

gady Zmechanizowanej odby-
ły się zajęcia zintegrowane 1 
batalionu zmechanizowane-
go. Pomimo niesprzyjającej 
aury pogodowej żołnierze 
zrealizowali wszystkie cele 
szkoleniowe. 

Tematem zajęć zintegrowanych było 
„Wykonywanie zadań taktycznych”. 

Dowódca batalionu podpułkownik Ma-
riusz Kowalski w ramach szkolenia do-
skonalił żołnierzy w posługiwaniu się 
sprzętem i uzbrojeniem będącym na ich 
wyposażeniu, w prowadzeniu obserwacji 
pieszo oraz w działaniu w czasie pokony-

wania rejonu skażonego. Głównym celem 
szkoleniowym było sprawdzenie stopnia 
utrzymania zdolności do działania zgod-
nie z przeznaczeniem. Ponad to, zajęcia 1 
batalionu zmechanizowanego miały na 
celu uzyskanie wysokiej jakości dyscypli-
ny szkoleniowej, jak również stworzenia 
atmosfery rywalizacji i dążenia do osią-
gania jak najlepszych wyników. Pierwsze 
24 godziny były dla żołnierzy bardzo wy-
czerpujące. Zarówno w dzień jak i w nocy 
wykonywali oni marsz, w trakcie któ-
rego ćwiczyli wiele elementów taktyki 
ogólnowojskowej. Do ich zadań należało 
między innymi rozpoznawanie sylwetek i 
sprzętu armii innych państw, posługiwa-
nie się busolą AK, pokonywanie terenu 
skażonego, nawiązywanie łączności, ma-
skowanie oraz czytanie mapy. Drugiego 
dnia zajęć wcale nie było lżej. Wyczerpa-

ni już fizycznie szkoleni musieli stawić 
czoła kolejnym wyzwaniom. Następne 
24 godziny to dla żołnierzy obrona w 
terenie lesistym. Poza przygotowaniem 
wszystkich elementów zabezpiecze-
nia bojowego, które jest całokształtem 
przedsięwzięć mających na celu zmniej-
szenie skuteczności uderzeń  przeciwni-
ka  oraz zapewnienie wojskom własnym 
sprzyjających warunków do pomyślnego 
wykonania zadań w różnych sytuacjach, 

żołnierze musieli zaliczyć wiele norm 
szkoleniowych. Zajęcia zintegrowane 
pokazały wysoki poziom wyszkolenia 1 
batalionu zmechanizowanego. Cele szko-
leniowe jakie założył sobie Dowódca Ba-
talionu zostały zrealizowane, a żołnierze 
mają ogromną satysfakcję z wykonania 
zadań najlepiej jak tylko potrafili. 

[por. Paulina POPIEL]

INTENSYWNE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO  

Harmonogram selektywnej zbiórki odpadów
z terenu Miasta i Gminy Złocieniec

Międzynarodowy 
Dzień Kubusia

Puchatka
Mieszka w Stumilowym Lesie. Choć tro-
chę niezdarny i - jak sam mówi - jest 
misiem o małym rozumku, kochają go 
miliony dzieci na całym świecie. 18 
stycznia obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Kubusia Puchatka. Data ta nie jest 
przypadkowa. Tego dnia w 1882 roku 
urodził się pisarz Alan Aleksander Milne 
- twórca „misia o bardzo małym rozum-
ku”. Pierwsza książka o Kubusiu ukazała 
się w 1926 roku. Od tamtego czasu dzie-
ła pisarza przetłumaczono na kilkana-
ście języków i sprzedano w nakładzie 

ponad 7 milionów egzemplarzy. Z tej 
okazji Biblioteka Publiczna w Złocieńcu 
przygotowała urodzinowe spotkanie dla 
Sarenek, Krecików, Jelonków i Sówek z 
Przedszkola im. Zajączka Złocieniaszka. 
Dzieci wysłuchały opowiadania „Uro-
dziny Puchatka”, rozwiązywały zagadki 
dotyczące mieszkańców Stumilowego 
Lasu, a także składały Kubusiowi życze-
nia.  Nasze świętowanie zakończyliśmy 
radosnym pląsem „Wesołe ręce” w wy-
konaniu wszystkich przedszkolaków.

# BIBLIOTEKA
W ZŁOCIEŃCU

Okazja to niezwykle rzadka, bo dziś jest Dzień Babci i Dziadka!!! 

Właśnie z tej okazji dzieci z Prywatnego Przedszkola Stanisła-

wy  Rak- Lisowskiej w Złocieńcu zaprosiły swoje babcie i swoich 

dziadków na przedstawienie przygotowane specjalnie dla nich. Uro-

czystość odbyła się 20 stycznia 2017 roku w Złocienieckim Kinie 

,,Mewa". Przedszkolaki zaprezentowały swoim ukochanym gościom 

okolicznościowe wiersze, zaśpiewały piosenki o babci i dziadku 

oraz pięknie zatańczyły. Po części artystycznej dzieci wręczyły swo-

im babciom i dziadkom własnoręcznie wykonane upominki. 

Dzień Babci i Dziadka
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[ Występy przedszkolaków w Kinie Mewa]
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Dwie Wieże z Ordensburga

Fragment tajemniczego listu znalezionego w kapsule ( źródo UM Złocieniec)

autor : Jarosław 
Leszczełowski

KOBIECE 
ŁOWY
 Legenda 

„Pewnego dnia w lesie w okoli-
cach Budowa pracował drwal 
z pobliskiego folwarku. Słońce 
zbliżało się do zachodniej stro-
ny horyzontu i mężczyzna po-
woli pakował narzędzia, żeby 
wracać do domu na kolację. 
Wtedy właśnie na drodze pro-
wadzącej z Siemczyna zoba-
czył biegnące dwie przerażone 
i bardzo zmęczone kobiety z 
rozwianymi włosami. Na wi-
dok drwala poczuły ulgę. Wy-
czerpane niewiasty usiadły na 
chwilę, żeby odpocząć. Na pyta-
nie mężczyzny, dlaczego są tak 
przestraszone, odpowiedziały, 
że ścigał je straszny i zły czło-
wiek, który jechał na wielkim 
koniu. Kobiety oddychały coraz 
bardziej równomiernie, a na ich 
twarze powracał spokój. Star-
sza powiedziała drwalowi, że 
nie muszą się już obawiać prze-
śladowcy, gdyż właśnie prze-

kroczyły magiczną granicę, 
która uniemożliwiała działanie 
złym siłom. Jak się później oka-
zało, zupełnie nieroztropnie 
kobieta podzieliła się z drwa-
lem wiedzą na temat sposobu, 
w jaki upiorny prześladowca 
mógłby pokonać tę ochronną 
granicę. Otóż wystarczyłoby, 
gdyby umył się wodą Drawy. 
Obie niewiasty były pewne, że 
zły człowiek nie zna tego spo-
sobu. Kobiety poczuły się już 
zupełnie dobrze, pożegnały się 
z drwalem i ruszyły w stronę 
Złocieńca. Ledwie zniknęły, na 
siemczyńskim trakcie pojawiła 
się groźna postać na wielkim 
koniu. Był to sam diabeł, który 
zagadnął bardzo przestraszo-
nego drwala o uciekające ko-
biety. Mężczyzna bez wahania 
opowiedział o swoim spotkaniu 
z niewiastami, nie pomijając 
informacji o chroniącej kobie-
ty granicy. Nie powstrzymał 
się nawet przed opowiedze-
niem diabłu o sposobie poko-
nania magicznej przeszkody. 
Zadowolony szatan zszedł do 
Drawy, umył się i natychmiast 
ruszył w pościg. Po chwili dały 
się słyszeć dwa strzały, a nieco 

później drwal zobaczył diabła 
jadącego stępa. Po obu bokach 
konia zwisały martwe kobie-
ty, których głowy przywiązane 
były do siebie ich długimi wło-
sami”.

Pomińmy milczeniem fatalne za-
chowanie drwala i dodajmy, że 
historia o polującym konno dia-
ble była odmianą legendy o dzi-
kich łowach. Los nieszczęsnych 
kobiet tłumaczy też pochodze-
nie nazwy Kobiece Łowy, cho-
ciaż znawca regionalnych legend 
profesor Otto Knoop podał nieco 
inne wyjaśnienie pochodzenia tej 
nazwy, przypominając, że sąsied-
ni las, leżący między jeziorami 
Krosino i Skąpe należał do po-
siadłości złocienieckiego zamku i 
był określany jako „Herrenheide”, 
czyli Pańska Puszcza, przy czym 
słowo „Herr” odnosi się do męż-
czyzny. Chodzi więc o puszczę, w 
której polowali panowie z zamku 
Falkenburg. Dla odmiany zwy-
czajowym miejscem polowań dla 
szlachetnych dam zamkowych 
miał być właśnie teren Kobiecych 
Łowów. To wyjaśnienie wydaje 
się jednak mało przekonywujące. 
Cdn.

Jarosław Leszczełowski

Kobiece Łowy

Mapa Messtischblatt, rejon jez. Krosino
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„ […] nie można mówić o histo-
rii ośrodka szkoleniowego w 
Budowie koło Złocieńca w ode-
rwaniu od masakry dokonanej 
na bezbronnej ludności cywilnej 
na terenach wschodnich, dzieje 
ośrodka Krossinsee wykraczają 
bowiem daleko poza historię re-
gionalną. Dziś, kiedy patrzę na 
monumentalne wieże nad jezio-
rem Krosino, myślę o nieludz-
kich selekcjach, dokonywanych 
przez elitę kadry kierowniczej 
„tysiącletniej Rzeszy”, o kobie-
tach, dzieciach i starcach mordo-
wanych przez podpite oddziały 
żandarmerii i milicji pomocni-
czych przy asyście i aprobacie 
ordensjunkrów, o wrzucanych do 
masowych grobów i grzebanych 
żywcem rannych, o krzyku prze-
rażonych dzieci i bezsilności ich 
rodziców.”
Pamięć o powyższych faktach 
powinna nam ciągle towarzyszyć 
podczas odkrywania  tajemnic 
kapsuły. Nie można też zapomi-
nać o tym mrocznym czasie w 
dziejach dawnego Falkenburga. 
TEGO OKRESU NIE WOLNO „ZA-
MIATAĆ POD DYWAN”!
Po tym ważnym wstępie przyto-
czę tłumaczenie pierwszej strony 
listu z kapsuły:
„Falkenburg, 4 stycznia 1934 r.
Kochany Towarzyszu Partyjny 
Gohdes!
Moje serdeczne podziękowa-
nia za Pańskie życzenia nowo-
roczne. Również ja życzę Panu i 
pańskiej małżonce wszystkiego 
dobrego w Nowym Roku oraz 

dalszych sukcesów w Pańskiej 
pracy dla naszego niemieckie-
go narodu.
Ponieważ nie miał Pan już, 
niestety, okazji do rozejrzenia 
się w polecanym Panu miejscu 
Frauenjagte (Kobiece Łowy) 
nad południowym brzegiem 
jeziora Krosino, poprosiłem 
Felixa Richtera, żeby przekazał 
panu dziś paczkę zawierającą:
• Opisy lotnicze jeziora Krosino 
i jego okolic;
• Album ze zdjęciami jeziora 
Krossino, Drawy itd.;
• Arkusz mapy 1:25000 Falken-
burga i okolic, jak też;
• Folder Falkenburga i okolic z 
kolorową mapką.”

Tyle na pierwszej stronie listu. 
Teraz czas na kilka wyjaśnień. 
Scheffell użył starej nazwy tere-
nu nad Krosinem - „Frauenjag-
ten”, czyli Kobiece Łowy. To dzi-
waczne miano pochodzi od starej 
i bardzo makabrycznej legendy:

Przyszły komendant Ośrodka 
Ordensburg - Otto Gohdes

Po akcji wydobywczej "kapsuły cza-
su" z Ordensburga nad Krosinem, 
przyszedł czas na opracowywanie 
i analizowanie pozyskanych arte-
faktów. Listy były przetłumaczone 
błyskawicznie przez pana Jarosława 
Leszczełowskiego, kilka dni po wy-
dobyciu. Materiał pubulikowany  był 
już kilka miesięcy temu na Facebook 
(Tajemnicza kapsuła czasu z Ordens-
burga – Złocieniec). Teraz doczekał się 
utrwalenia na papierze. List został po-
dzielony na dwie części, druga część 
ukaże się w Marcu. Autorem listu jest 

złocieniecki bankier, pisze on do re-
ichsschulungsleitera Otto Gohdesa, 
przyszłego Komendanta Ośrodka Or-
densburg, przekonując go do lokali-
zacji budowy Ośrodka Ordensburg 
właśnie nad Krosinem koło Złocieńca. 
Gdzie była planowana inna lokalizacja 
budowy Ordensburga?  Trzeba pa-
miętać żę treść listu może wydawać 
się kontrowersyjna ponieważ  została 
napisana przez niemieckich  zwoleni-
ków narodowego socializmu w 1934 r.

„Kapsuła czasu” z Ordensburga 
i tłumaczenie wydobytego listu

Więcej informacji 
znajdziesz :

www.zlocieniec.pl 
facebook: 

Tajemnicza Kapsuła 
Czasu 

 z Ordensburga

WAŻNA REFLEKSJA, 
PIERWSZA STRONA LISTU 
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Uczniowie klas mundurowych LO w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  w 
Złocieńcu byli poddani sprawdzianowi 
umiejętności w zakresie nawigacji w te-
renie, w formie marszu ubezpieczonego 
pododdziału, z zadaniem znalezienia 
optymalnej drogi powrotnej do szkoły. 
Po niezapowiedzianym wyjeździe do 
Wierzchówka młodzież dokonywała 
orientowania topograficznego w otwar-
tej przestrzeni, określenia kierunków i 
dróg marszu z uwzględnieniem lokal-
nych warunków środowiska naturalne-
go, z dala od siedlisk ludzkich. Marsz za-
daniowy na trasie 15-kilometrowej, w 
głębokim śniegu i niskiej temperaturze 
odbył się w malowniczym kompleksie 
leśnym „UGORY”. Uczestnicy ćwiczeń 
sprostali zadaniom, zarówno w lesie, jak 
i w terenie otwartym. Bez charaktery-

stycznych punktów odniesienia, udziału 
mapy i kompasu, dotarli do końca trasy 
przed wymaganym czasem. Okresowy 
udział młodzieży klas mundurowych 
w długodystansowym przedsięwzięciu 
to sprawdzian jej umiejętności żołnier-
skich, sprawności marszowo-kondycyj-
nej i mentalnej. Uczniowie zaliczyli go 
na ocenę celującą, a zatem nauka nie 
poszła w las… Nad przebiegiem mery-
torycznym zadań przeznaczonych dla 
przyszłych żołnierzy czuwali Jan Macul, 
nauczyciel wychowania fizycznego i tre-
ner w zakresie orientacji sportowej oraz 
Sebastian Ingram, podoficer WP, rodzic 
aktywnie działający na rzecz szkoły.

[Tekst: Jan  Macul
Zdjęcia: Jakub Krasuski]
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W dniu 16 stycznia br. złocieniecki 
ratusz odwiedzili przedstawiciele 
wojsk kanadyjskich, którzy biorą 
udział w ćwiczeniach Bison Drawsko 
2017 na poligonie drawskim. 

Wojskowi przyjechali z propozycją na-
wiązania współpracy między wojskami 
kanadyjskimi a mieszkańcami Złocień-
ca. Wśród propozycji możemy wymie-
nić m in. wizyty w złocienieckich szko-
łach w celu przedstawienia prezentacji 

o Kanadzie, pokazy sprzętu wojskowe-
go, udział w wydarzeniach organizowa-
nych w Złocieńcu, może uda się zorga-
nizować koncert zespołu, który tworzą 
żołnierze kanadyjscy. Podczas spotka-
nia z burmistrzem i jego zastępcą woj-
skowi nie kryli zauroczenia Złocieńcem, 
a po obejrzeniu spotu promocyjnego 
zauważyli duże podobieństwo krajo-
brazu w swoich stronach rodzinnych.

[UM Złocieniec]

Wizyta wojsk kanadyjskich
 w Złocieńcu

W dniu 2 stycznia 2017 roku na placu apelo-
wym w kompleksie koszarowym 2 Brygady 
Zmechanizowanej odbyła się inauguracja no-
wego roku szkoleniowego.

Po świąteczno - noworocznej prze-
rwie, w trakcie uroczystej zbiórki 
Dowódca 2 Brygady Zmechanizowa-
nej pułkownik dyplomowany Artur 
Pikoń przywitał wszystkich żołnie-
rzy oraz podziękował za trud i wy-
siłek włożony w realizację zadań w 
minionym 2016 roku. 
- W tym roku czekają na nas nowe 
wyzwania, ale dzięki zaangażowa-
niu, wytężonej pracy i oddaniu służ-
bie jestem pewien, że sprostamy 
oczekiwaniom naszych przełożo-

nych – powiedział pułkownik Pikoń. 
Nowo rozpoczęty rok szkoleniowy 
będzie łączył szkolenie w macierzy-
stych garnizonach z tym na poligo-
nach. Żołnierze 2 Brygady Zmecha-
nizowanej wezmą również udział w 
treningach sztabowych oraz ćwicze-
niach międzynarodowych. Będzie to 
kolejny rok wytężonej i odpowie-
dzialnej służby, stwarzający wiele 
możliwości do podnoszenia swoich 
kwalifikacji w zakresie wiedzy ogól-
nowojskowej oraz specjalistycznej. 

Przed złocieniecką publiczno-
ścią wystąpili soliści Anna Ma-
lus-Wróblewska i Eugeniusz 
Kalinowski, duet baletowy 
„SAVOY” - Angelika Gembiak i 
Tomasz Wojciechowski. Zapre-
zentowali się w repertuarze 
znanych utworów z różnych 
seriali. Usłyszeliśmy między 
innymi Walc Barbary z filmu 
„Noce i Dnie” oraz Walc z filmu” 
Trędowata”, utwory z bajek, we-
sternów oraz serialu „Czterej 
pancerni i pies”.

[ZOK]

Koncertem orkiestry salonowej „Moderato”
pod batutą Orlina Bebenova rozpoczęliśmy karnawał.

SPRAWDZIAN Z NAWIGACJI W WARUNKACH ZIMOWYCH

# 
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N
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Jubileuszowy, 25. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 

w Złocieńcu jak co roku dostarczył 
mieszkańcom ogromnych emocji. 
Złocienianie po raz kolejny udo-
wodnili, że mają ogromne serca, w 
szybkim tempie zapełniając pusz-
ki wolontariuszy  i nie szczędząc 
grosza podczas popołudniowych 
aukcji przedmiotów.
 
Aukcja prowadzona przez burmistrza 
Złocieńca Krzysztofa Zacharzewskie-
go oraz Pawła Szymańskiego przeszła 
najśmielsze oczekiwania organizato-
rów. W gorącej WOŚP-owej atmosferze 
podgrzewanej wspaniałymi występami 
złocienieckich artystów, wystawiane 
przedmioty schodziły jak świeże bułecz-
ki. Mieszkańcy rzadko kiedy schodzili 
poniżej 100 zł, czasem nawet podbijając 
własne wcześniejsze oferty, zaś przebo-
jowi prowadzący udowodnili, że potrafią 
sprzedać wszystko - łącznie z paczką za-
pałek wylicytowaną za... 100 zł oraz po-
jedynczą zapałką wylicytowaną za 300 
zł! Miłą niespodzianką dla uczestników 
był występ świetnego iluzjonisty-men-

talisty z Czaplinka Filipa Sajnoka. W tym 
samym czasie pracownicy ZOK-u oraz 
panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
skrupulatnie rozliczali schodzących się 
wolontariuszy, którzy z wypiekami na 
twarzy śledzili swoje wyniki. Choć nie 
było żadnego konkursu, każdy z nich był 
ciekaw, kto zebrał najwięcej pieniędzy 
do puszki. Punktem kulminacyjnym 25 
Finału było Światełko do Nieba, puszcza-
ne     z naszego Rynku. Barwny, trwający 
kilka minut pokaz fajerwerków na długo 
pozostanie  w pamięci mieszkańców.
Podsumowując - złocieniecki sztab WOŚP 
pod wodzą Anny Styrskiej ostatecznie 
zebrał 30872,35 zł, bijąc tym samym 
rekord! Do puszek kwestujących wo-
lontariuszy trafiło 21420,00 zł, a dzięki 
aukcjom zebrano dodatkowo 7230,00 zł. 
Mimo mrozu za oknem, mieszkańcy ko-
lejny raz udowodnili, że serca mają go-
rące i są ponad wszelkimi podziałami, 
gdy liczy się pomoc drugiemu człowie-
kowi. Bo o to tak naprawdę tutaj chodzi! 
Dziękujemy wszystkim za przyłączenie 
się do akcji, pomoc w zorganizowaniu 
25. Finału oraz liczny udział mieszkań-
ców. 

Do zobaczenia za rok!  Siema!
Magdalena Owczarek

25. FINAŁ 
WIELKIEJ ORKIESTRY 

ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Występy złocienieckich artystów, podgrzewaly WOŚP-ową atmosferę.
 Złocieniecki sztab WOŚP ostatecznie zebrał
30872,35 zł, bijąc tym samym rekord!

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/STYCZEŃ - LUTY 2017 ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/STYCZEŃ - LUTY 2017
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Występy uczniów z okazji Dnia Babci i Dziadka

13 stycznia w Gimnazjum Nr 1 odbyło 
się Nocne Czuwanie Noworoczne. Ra-
zem z drużynową Panią Elżbietą Pry-
boda oraz naszymi gośćmi : Panią Dy-
rektor Gimnazjum nr 1- Małgorzatą 
Głodek, Panem Burmistrzem Złocień-
ca- Krzysztofem Zacharzewskim i tak 
jak wcześniej wymienionymi  nieza-
stąpionym ,,Panem Aparatem"- Seba-
stianem Kuropatnickim  zasiedliśmy 
do Kolacji Noworocznej.
Kolacja rozpoczęła się odśpiewaniem tra-
dycyjnych piosenek (podziękowania dla Dh 
Oskara Saguckiego). Po nich nastąpiły krót-
kie przemowy dotyczące ubiegłego roku i 
planów na przyszły oraz projekcja filmu o 
naszych działaniach z 2016r. przygotowa-
nego przez Dh Martę Losekoot i Dh Jakuba 
Woźniaka. Nie zabrakło oczywiście pysznego 
jedzenia (coś, co harcerze lubią najbardziej 
;) ). Później odbyliśmy część zajęć programo-
wych- obejrzeliśmy prezentację o naszych 

działaniach, aby ponownie przypomnieć 
sobie ,,o co tak właściwie chodzi", krótko 
poćwiczyliśmy musztrę, a podczas gry od-
świeżyliśmy pamięć o Prawie Harcerskim i 
rozmawialiśmy o tym jak je interpretować. 
Następnie poznawaliśmy się z kolejnymi go-
śćmi. Odbyło się również Pożegnanie Dnia, 
czyli świeczowisko, na którym nie zabrakło 
ciepłych słów i głośnych piosenek. Rozwój 
duchowy postąpił krok dalej. ;) Można po-
wiedzieć, że później każdy sam zapełniał 
czas. Jednak śmiechy i gry ucichły o... wła-
ściwie, to wcale nie ucichły. :D. Po całej nocy 
harców z trudem przyszło nam uprzątnięcie 
szkoły. Opornie, ale udało się. Po Iskierce 
Przyjaźni rozeszliśmy się w każdy w swoją 
stronę.
Dziękujemy wszystkim za udział w Czuwa-
niu i mamy nadzieję na dalsze przedsięwzię-
cia. 

[Harcerze z DSH Pestki
 z drużynową phm. Elżbietą Pryboda]

# ZAJĘCIA DLA NAJMŁODSZYCH Przedszkole im. 
Zająca Złocieniaszka

Dnia 24 stycznia 2017r. o godzinie 
16.00 w naszej szkole  odbył się kon-
cert  z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Zaproszeni dziadkowie licznie przybyli, aby podzi-
wiać występy swoich wnucząt. Uroczystość roz-
począł chór szkolny piosenką, która wprowadziła  
wszystkich w odświętny nastrój. Wspaniałymi akto-
rami okazali się uczniowie klasy II e, którzy zapre-
zentowali inscenizację  pt. „Tak! On jest Królem”. Pro-
gram artystyczny przeplatany był piosenkami oraz 
wierszami. Uczniowie cieszyli się, że mogą w tak 
odświętny sposób wyrazić swój szacunek dla babć i 
dziadków. Goście z dumą patrzyli na swoje wnuczę-
ta, które tyle wysiłku włożyły w przygotowanie uro-
czystości. Na zebranych czekała jeszcze jedna miła 
niespodzianka. Wielką przyjemność sprawiły bab-
ciom i dziadkom laurki wykonane przez Samorząd 
Uczniowski naszej szkoły. Koncert  był dobrą okazją, 
by wyróżnić uczniów z klas I-III, biorących udział 
w konkursach i asach przedmiotowych. Wyróżnio-
ne dzieci otrzymały dyplomy. Kochanym Babciom i 
drogim Dziadkom jeszcze raz życzymy samych pięk-
nych chwil w życiu i tego, aby zawsze byli dumni ze 
swych wnuków.

# 
SZ
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O
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Koncert z okazji  
Dnia Babci i Dziadka 
w Szkole Podstawowej nr 1

UCZENNICA Z LO AN-
DERSA W ZŁOCIEŃ-
CU W PÓŁFINALE 
OLIMPIADY WIEDZY 
EKONOMICZNEJ

Martyna Sewerynowicz, stypen-
dystka Starosty Drawskiego, bra-
ła udział w wojewódzkim etapie 
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 
który odbył się 13.01.2017 r. na 

Wydziale Zarządzania i Ekonomi-
ki Usług Uniwersytetu Szczeciń-
skiego. Organizatorem Olimpiady 
jest Polskie Towarzystwo Eko-
nomiczne. Celem olimpiady jest 
zainteresowanie uczniów ekono-
mią i zachęcenie do pogłębiania 
wiedzy z tej dziedziny. Martyna 
rozwiązywała test i zadanie z 
podstaw ekonomii oraz pisała 
wypracowanie na podany temat.

[Tekst: Grażyna Wanecka]

UCZNIOWIE Z LO AN-
DERSA WICEMISTRZA-
MI WOJEWÓDZTWA

Filip Wołyniec i Adrian Zyguła 
zdobyli srebrny medal w Fina-
le Wojewódzkiej Licealiady w 
Tenisie Stołowym. 16 drużyn z 
województwa zachodniopomor-
skiego, które wygrały eliminacje 
powiatowe i rejonowe, wzięło 
udział w Finałach Województwa 
Zachodniopomorskiego w Teni-
sie Stołowym, które odbyły się 
w hali widowiskowo-sportowej, 
w ZSP im. Wł. Andersa w Zło-
cieńcu . Wśród najlepszych ze-
społów z Pomorza Zachodniego  
znalazły się  drużyny dziewcząt 
i chłopców z LO Andersa. Dru-
żynę dziewcząt reprezentowały: 
Julia Szemiel, Kinga Antosik, Na-

talia Pikula, drużynę chłopców 
reprezentowali: Filip Wołyniec 
i Adrian Zyguła. Po raz drugi 
w finale wojewódzkim zagrały 
obie szkolne drużyny, uzysku-
jąc najlepsze wyniki sportowe 
w historii tej dyscypliny. Dziew-
częta po zaciętej walce zajęły IV 
miejsce.  Chłopcy, po niezwykle 
emocjonującym do ostatnich 
piłek spotkaniu półfinałowym 
oraz gorącym finale wywalczyli 
wicemistrzostwo województwa. 
Przygotowaniem drużyn i orga-
nizacją turnieju wojewódzkiego 
zajął się Włodzimierz Rutkowski, 
nauczyciel wychowania fizyczne-
go we współpracy z Panią Mag-
daleną Cieślą i Panem Grzego-
rzem Wrzesińskim.

[Tekst i zdjęcia: Włodzimierz 
Rutkowski]

#LO ZSP im. gen W. Andersa

15 stycznia 2017r z inicjaty-
wy Rady Rodziców Zespołu 
Szkół przy ul. Czwartaków 
2 (SP 3 i Gim. 2) odbył się 
koncert kolęd w wykonaniu 
chóru dziecięco - młodzie-
żowego  w/w szkół. Chór 
przygotowała i dyrygowała 
nauczycielka muzyki p. Do-
rota Gadzina. Wydarzenie to 
miało miejsce w Kościele pw.  
Św. Augustyna w Złocieńcu. 
Przy szczelnie wypełnionym 
kościele pięknie zabrzmiały 
kolędy polskie i światowe. 
Na koniec koncertu wszyscy 

wspólnie zaśpiewali pio-
senkę „Dzwonki sań”. Wielu 
rodziców wspominało cza-
sy gdy sami stali na miej-
scu młodych wykonawców 
i śpiewali na koncertach 
szkolnych przepiękne pol-
skie kolędy. Za pomoc przy 
organizacji koncertu bardzo 
dziękujemy Radzie Rodzi-
ców, p. Dorocie Gadzinie, p. 
Andrzejowi Kwiateckiemu 
oraz księdzu porucznikowi 
Przemysławowi Turowi.

[ZSP w Złocieńcu]

KONCERT KOLĘD W WYKONANIU CHÓRU 
DZIECIĘCO - MŁODZIEŻOWEGO

Anita swoją ceramiczną przygodę rozpoczęła  
ponad 10 lat temu, poznając podstawy pracy 
w glinie w Złocienieckim Ośrodku Kultury.

Przez kilka lat  związana była  z nieformalną grupą „Gale-
ria Piwnica”, promującą sztukę i rękodzieło artystów gminy 
Złocieniec.Wiedzę i doświadczenie ceramiczne zdobywała 
samodzielnie, eksperymentując przez kilka lat z ceramiką 
Raku i rozmaitymi technikami ceramicznymi oraz garn-
carstwem. Od 2007 roku brała udział w wielu wystawach 
zbiorowych, m.in. dwukrotnie w wystawie w Książnicy Po-
morskiej w Szczecinie, na Zamku w Świdwinie, w Kaliszu 
Pomorskim, Połczynie Zdroju, Bornym-Sulinowie, Drawsku 
Pomorskim. Jej prace  oglądać można było również  na IX 
Zachodniopomorskich Targach Wystawienniczych w Zło-
cieńcu, Festiwalu Sztuk Różnych nad Drawą, czy jarmarku 
z okazji Święta Drawy. W 2016 roku gościła z wystawą zło-
cienieckich Twórców w Bad Segeberg w  Niemczech. Przez 
kilka lat prowadziła własną Pracownię Ceramiki i Rękodzie-
ła„Szeptucha  ART”. Obecnie z pasją uczestniczy w zajęciach 
pracowni ceramicznej Złocienieckiego Ośrodka Kultury, 
dzieląc się swoim doświadczeniem z młodzieżą  i dorosły-
mi .Skupiona na detalu i fakturze,  wciąż poszukuje nowych 
technik zdobniczych.Ceramikę traktuje jako sposób na życie 
i formę autoterapii relaksacyjnej. 

[ ZOK ]

Wernisaż wystawy ceramiki 
Anity Balińskiej
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Aby pokazać dzieciom, jak wielka jest rożnorodność 
książek, jak wiele ciekawych historii można z nich 
poznać, grupa „Sowy” i „Sarenki”  z Przedszkola im. 
Zajączka Złocieniaszka w Złocieńcu, wybrały się 
do miejscowej księgarni BookBook. Przywitały nas 
serdecznie Pani Magadalena Tyma oraz Pani Joanna 
Krzoska. Najpierw przedszkolaki obejrzały wszyst-
kie półki, zajrzały w każdy kąt- wszędzie były księgi, 
książki i książeczki. Następnie usiedliśmy na mięk-
kich, kolorowych poduszkach i już po chwili dysku-
towaliśmy o tym, co to jest księgarnia, po co się tu 
przychodzi i jak należy się w niej zachować. Dowie-
dzieliśmy się, że księgarnia to sklep, w którym moż-
na kupić różnego rodzaju książki, oraz poznaliśmy 
różnicę pomiędzy biblioteką a księgarnią. W ramach 
akcji „Cały Złocieniec czyta dzieciom” Pani Magda 
przeczytała przedszkolakom  bajkę „Kicia Kocia. 

Zima” autorstwa Anity Głowińskiej.  Po wysłucha-
niu przygód, jakie spotkały małą kotkę Kicię- Kocię, 
mieliśmy możliwość wyrazić w formie plastycznej, 
to co najbardziej nam się podobało w wysłuchanej 
bajce. Nasze talenty plastyczne, można podziwiać 
na jednej ze ścian księgarni BookBook. Spotkaniu 
towarzyszyła niezwykła atmosfera, panująca w tym 
ciekawym dla dzieci miejscu, pełnym kolorowych 
książek. Na zakończenie jak na przedszkolaków 
przystało, podziękowaliśmy za miłe przyjęcie, a na-
stępnie ruszyliśmy w drogę powrotną do przedszko-
la. Wycieczka do księgarni była kolejnym krokiem 
rozwijającym kompetencje czytelnicze u dzieci, od 
najmłodszych lat. Bardzo dziękujemy Pani Magdale-
nie i Pani Joannie,  za ciekawe spotkanie z książką, 
serdeczne przyjęcie i upominki.

[ Joanna Tałajkowska ]

Spotkanie czytelnicze w księgarni

13 stycznia 2017r. odbył się XI Zachod-
niopomorski Festiwal Kolęd, Pastora-
łek i Piosenek Bożonarodzeniowych. 
W sali widowiskowej Ośrodka Kultury w 
Ińsku wystąpiło sześćdziesięcioro najlep-
szych wokalistów z naszego wojewódz-
twa (m. in. ze Szczecina, Koszalina, Piły, 
Choszczna, Kalisza Pomorskiego, Łobza). 
Uczennice Ogniska Artystycznego „Par-
tes” w Złocieńcu po raz kolejny poka-
zały klasę otrzymując tytuł LAUREATA. 

Martyna Maciąg zajęła I miejsce w kategorii 
wiekowej IV – VI klasa szkoły podstawowej 
a jej młodsza siostra Milena Maciąg - II miej-
sce (w kategorii wiekowej 0 – III klasa szkoły 
podstawowej). Dla 6-letniej Milenki był to de-
biut na dużej scenie przed jurorami. Instruk-
torem dziewcząt jest pani Izabela Sitarska. 
Na festiwalu bardzo ładnie zaprezentowała 
się również młodziutka i zdolna wokalistka 
Zosia Tyma, która wyśpiewała III miejsce w 
swojej kategorii wiekowej.

Młodziutkie 
wokalistki ze 
Złocieńca LAURE-
ATKAMI Zachod-
niopomorskiego 
Festiwalu Kolęd, 
Pastorałek i Pio-
senek Bożonaro-
dzeniowych.

Nocne Czuwanie Noworoczne Harcerzy

#KONKURS
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Zajęcia w ramach 
„Przedszkolnego 
Koła Ligi Ochrony 
Przyrody”

10 stycznia 2017 r. grupę „Niedź-
wiadków” odwiedzili goście - 
uczniowie z Zespołu Placówek 
Edukacyjno - Terapeutycznych w 
Bobrowie (klasa Pani Agnieszki Wi-
śniewskiej). Zajęcia miały na celu 
niesienie pomocy ptakom poprzez 
dokarmianie ich w czasie zimy 
oraz integrację dzieci z uczniami 
ZPET w Bobrowie. Pani Olga Wą-
grodzka z Nadleśnictwa Złocieniec 
przeprowadziła bardzo interesują-
cą pogadankę, dzięki której przy-
pomnieliśmy sobie nazwy ptaków 

przylatujących na zimę, a także 
tych, które odlatują do ciepłych kra-
jów. Uświadomiła konieczność do-
karmiania ptaków i zasady dbania 
o ptasie stołówki. Istotnym punk-
tem było również omówienie zwy-
czajów leśnych zwierząt, które nie 
mają łatwego życia, zwłaszcza zimą. 
Mogliśmy dotknąć niezwykłych 
eksponatów. Na koniec wykonali-
śmy karmniki i wypełniliśmy je kar-
mą dla naszych skrzydlatych przy-
jaciół. Teraz będziemy prowadzić 
własne obserwacje.
Zajęcia odbyły się w ramach „Przed-
szkolnego Koła Ligi Ochrony Przy-
rody” oraz ogólnopolskiego progra-
mu „Kubusiowi Przyjaciele Natury”.

[Anna Michałek]

# PRZEDSZKOLE IM. ZAJĄCA ZŁOCIENIASZKA

Jubileusz 50-lecia zawarcia 
Sakramentu Małżeństwa
Barbary i Stanisława Baran

W dniu 7 stycznia 2017r. ksiądz biskup Krzysztof Włodarczyk 
odprawił uroczystą mszę świętą w intencji Jubilatów Barbary 
i Stanisława Baran z okazji 50-lecia zawarcia Sakramentu Mał-
żeństwa. Podczas mszy św. na organach zagrał Pan Bogdan Na-
rloch, organista Katedry Koszalińskiej wraz ze swoją córką, która 
akompaniowała mu na wiolonczeli. W trakcie uroczystości Jubilaci 
otrzymali Błogosławieństwo od Papieża Franciszka na ozdobnym 
pergaminie, a na zakończenie popłynęły życzenia od mieszkań-
ców Złocieńca.
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Urząd Miejski w Złocieńcu, ul. Stary Rynek 3

Referat Promocji i Rozwoju Gospodarczego w Złocieńcu 

 tel: +48 94 71 28 880 

 www. zlocieniec.pl

tel. 94 36 72 022  

 e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY/STYCZEŃ - LUTY 2017

15

Kościół w Gronowie ma już nowe okna

W Kościele Parafialnym w Gronowie zakończył się kolejny etap 
prac remontowych, polegający na wstawieniu nowych okien.




